
                                         

 
  

 

 
 

DETERMINA AMMINISTRATORE UNICO 
 
 

Det. Amministratore Unico n. 54/AU/2017 

 
Data: 29/03/2017 

 
CIG: 7038178837 

 
 

OGGETTO:  Ampliamento dei servizi relativi al contratto n. 13_C_16 del 04/05/2016, progetto 
COS.LAV. 
  
 
CONSIDERATO quanto previsto nel Protocollo di intesa “Accordo Generale sulla Geotermia” del 

20/12/2007 relativamente all’elaborazione di Piani Pluriennali di Sviluppo dell’intera aera 

geotermica da parte del Tavolo Istituzionale della Geotermia in raccordo con la Regione Toscana e 

coerentemente con gli obiettivi dello stesso Accordo Generale. 

PRESO ATTO che nell’Accordo Volontario Territoriale di cui alla delibera di Giunta Regionale 

4/8/2008 si prevede di promuovere progetti di sviluppo turistico, produttivo e commerciale con 

produzione e utilizzo delle FER, nonché progetti di sviluppo socio-economico e culturale. 

VISTO che la Regione Toscana ed Enel, in data 2 maggio 2013 hanno siglato un protocollo 

d’intesa che sancisce l’obiettivo, di interesse regionale, di favorire la crescita sociale ed economica 

dei territori geotermici, sia dell’area tradizionale di Larderello, che di quella amiatina. 

CONSIDERATO che Co.Svi.G. ha proposto ai Comuni di Arcidosso e di Santa Fiora il progetto 

Cos.Lav, ottenendone l’approvazione. 

VISTA l’aggiudicazione definitiva, mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione di 

bando ai sensi dell’art. 57 comma 4 del D.lgs 163/2006, alla società cooperativa Il Quadrifoglio 

Soc. Coop.va Sociale – Onlus, con sede legale in Santa Fiora e CF 00981550536. 

PRESO atto della volontà dei Comuni Partner del progetto Cos.Lav. di far proseguire le attività del 

contratto. 

VISTO il resoconto delle attività svolte alla data del 28/02/2017. 

CONSIDERATO l’ulteriore stanziamento delle relative risorse finanziarie stimate pari a € 

65.000,00. 

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 3 comma 5 della L. 136 del 13.08.2010 “Tracciabilità dei flussi 

finanziari”, è stato assegnato il CIG di cui all’oggetto, da riportarsi sui successivi atti. 

ATTESO che, gli atti relativi a quanto in oggetto sono tecnicamente idonei per cui si certifica la 

congruità tecnica e la regolarità generale della procedura. 

VISTI inoltre il D.Lgs. 50/2016 ed il vigente regolamento per le acquisizioni in economia. 



                                         

 
  

 

PRESO ATTO che, il RUP Loredana Torsello, verificata la disponibilità finanziaria in bilancio per il 

presente impegno di spesa, dispone l’affidamento diretto all’operatore economico Il Quadrifoglio 

Soc. Coop.va Sociale, con sede legale in Santa Fiora e CF 00981550536, ai sensi dell’art. 216, 

comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 57, comma 5 lettera b), del D.Lgs. n. 163/2006 per un 

importo totale pari a € 65.000,00, IVA esclusa. 

 

 
Il Sottoscritto Piero Ceccarelli, in qualità di Amministratore Unico di Co.Svi.G. S.c.r.l 

 

DETERMINA 

 

 la riattivazione degli incarichi alle risorse precedentemente coinvolte, oltre a nuovi possibili 

inserimenti per un totale di 6.075 ore, con un importo totale pari a € 65.000,00. 

 La presente determinazione, sarà inserita nel registro generale delle determinazioni e 

pubblicata sul sito istituzionale dell’ente. 

 

 

 

Firma dell’Amministratore Unico 
(Piero Ceccarelli) 

 


		2017-04-05T10:57:38+0000
	CECCARELLI PIERO




